hereditaria de su familiar fallecido, por medio del cual formulaba 
reclamación contra el Hospital General Universitario Gregorio Marañón y 
contra la Clínica A, por considerar que el fallecimiento estuvo motivado por 
error en el diagnóstico de la patología que aquejaba, solicitando una 
indemnización de ciento setenta y ocho mil quinientos cuarenta y seis euros 
(178.546 €).  

A la vista de dicha reclamación, previas las subsanaciones requeridas a los 
interesados para ajustar la solicitud a los requisitos legalmente establecidos, 
fue iniciado el correspondiente expediente, comunicando a los reclamantes 
que únicamente se ceñiría a la asistencia dispensada por el Hospital General